
GUICHET MOBILITÉS
02 72 92 40 61

www.pornicagglo.fr

Horaires
du 5 juillet
au 31 août 2025

navette
  urbaine

     gratuite

PO
RN

IC

Navette gratuite sans réservation (dans la limite des places disponibles) Accès personnes à mobilité réduite *Correspondance avec le TER en départ, en arrivée

Déplacez-vous sur les 21 communes
de Pornic agglo Pays de Retz et Sud
Estuaire, de 7h à 19h, grâce au Transport à la
demande Aléop (ouvert à tous). 

Prix d’un ticket 2,90€. 
Information et réservation par téléphone au 02 40 21 80 40 
ou en ligne sur pornicagglo.fr

LA RÉGION VOUS TRANSPORTE 

Pour les trajets vers Nantes, Saint-Nazaire, Noirmoutier…
il y a forcément une solution Aléop faite pour vous !

En complément de votre navette urbaine ou pour sortir du 
territoire, le réseau Aléop vous permet de circuler à partir de 
2,90€ vers Saint-Nazaire ou Nantes. 

Trouvez votre itinéraire en transport en commun sur Aléop.fr

Clion-sur-Mer  > Sainte-Marie-sur-Mer Lundi > Vendredi
 Bourg du Clion 6:58 7:31 8:04 8:33 9:05 9:34 10:15 11:30 12:45 13:20 14:35 15:59 16:33 17:15 17:46 18:30 18:59 19:45

 La Rivaudière 6:59 7:32 8:05 8:34 9:06 9:35 10:16 11:31 12:46 13:21 14:36 16:00 16:34 17:16 17:47 18:31 19:00 19:46

La Blavetière 7:01 7:34 8:07 8:36 9:08 9:37 10:18 11:33 12:48 13:23 14:38 16:02 16:36 17:18 17:49 18:33 19:02 19:48

Hôpital 7:02 7:35 8:08 8:37 9:09 9:38 10:19 11:34 12:49 13:24 14:39 16:03 16:37 17:19 17:50 18:34 19:03 19:49

 Le Chaudron - Cinéma - - - - 9:11 9:40 10:21 11:36 12:51 13:26 14:41 16:05 16:39 17:21 17:52 18:36 19:05 19:51

Moitessier 7:04 7:37 8:10 8:39 9:13 9:42 10:23 11:38 12:53 13:28 14:43 16:07 16:41 17:23 17:54 18:38 19:07 19:53

Rue de Nantes 7:05 7:39 8:11 8:41 9:14 9:44 10:24 11:39 12:54 13:29 14:44 16:08 16:43 17:24 17:56 18:39 19:09 19:54

Joli Séjour 7:06 7:39 8:12 8:41 9:15 9:44 10:25 11:40 12:55 13:30 14:45 16:09 16:43 17:25 17:56 18:40 19:09 19:55

Gare SNCF (arrivée) 7:08* 7:41 8:14* 8:43 9:17 9:46 10:27 11:42* 12:57 13:32* 14:47 16:11* 16:45 17:27* 17:58 18:42* 19:11 19:56

Gare SNCF (départ) 7:10 7:43 8:18* 8:45 9:19 9:48 10:29 11:44 12:59 13:34* 14:49 16:14* 16:47 17:28* 18:00 18:45* 19:13 19:58*

Amphithéâtre / Casino 7:12 7:45 8:20 8:47 9:21 9:50 10:31 11:46 13:01 13:36 14:51 16:16 16:49 17:30 18:02 18:47 19:15 20:00

 Aquacentre - Val Saint Martin - - - - - - 10:34 11:49 13:04 13:38 14:54 16:19 16:51 17:32 18:04 18:50 19:17 20:03

Théâtre Saint-Gilles 7:15 7:49 8:23 8:51 9:24 9:54 10:37 11:52 13:07 13:41 14:57 16:22 16:54 17:34 18:07 18:53 19:19 20:05

Le Sandier 7:17 7:51 8:25 8:53 9:26 9:56 10:39 11:54 13:09 13:43 14:59 16:24 16:56 17:36 18:09 18:55 19:21 20:07

 Boulevard de Linz 7:19 7:53 8:27 8:55 9:28 9:58 10:41 11:56 13:11 13:45 15:01 16:26 16:58 17:38 18:11 18:57 19:23 20:09

 Zone de l'Europe 7:20 7:54 8:28 8:56 9:29 9:59 10:43 11:58 13:13 13:47 15:03 16:28 17:00 17:39 18:13 18:59 19:25 20:11

Clos du Bocage 7:21 7:55 8:29 8:57 9:30 10:00 10:44 11:59 13:14 13:48 15:04 16:29 17:01 17:40 18:14 19:00 19:26 20:12

Moulin Neuf 7:22 7:56 8:30 8:58 9:31 10:01 10:45 12:00 13:15 13:49 15:05 16:30 17:02 17:41 18:15 19:01 19:27 20:13

Complexe sportif 7:23 7:57 8:31 8:59 9:32 10:02 10:46 12:01 13:16 13:50 15:06 16:31 17:03 17:42 18:16 19:02 19:28 20:14

Place de la Marne 7:24 7:58 8:32 9:00 9:33 10:03 10:47 12:02 13:17 13:51 15:07 16:32 17:04 17:43 18:17 19:03 19:29 20:15

Bourg de Sainte-Marie 7:25 7:59 8:33 9:00 9:34 10:03 10:48 12:03 13:18 13:52 15:08 16:33 17:05 17:44 18:18 19:04 19:30 20:15

Samedi et Dimanche / Jours Fériés
9:30 10:56 12:17 14:03 15:24 16:50 18:16

9:31 10:57 12:18 14:04 15:25 16:51 18:17

9:33 10:59 12:20 14:06 15:27 16:53 18:19

9:34 11:00 12:21 14:07 15:28 16:54 18:20

9:36 11:02 12:23 14:09 15:30 16:56 18:22

9:38 11:04 12:25 14:11 15:32 16:58 18:24

9:39 11:05 12:26 14:12 15:33 16:59 18:25

9:40 11:06 12:27 14:13 15:34 17:00 18:26

9:42 11:08 12:29 14:15 15:36 17:02 18:28

9:44 11:10 12:31* 14:17 15:38 17:04 18:30

9:46 11:12 12:33 14:19 15:40 17:06 18:32

9:48 11:14 12:35 14:21 15:42 17:08 18:34

9:51 11:17 12:38 14:24 15:45 17:11 18:37

9:53 11:19 12:40 14:26 15:47 17:13 18:39

9:55 11:21 12:42 14:28 15:49 17:15 18:41

9:57 11:23 12:44 14:30 15:51 17:17 18:43

9:58 11:24 12:45 14:31 15:52 17:18 18:44

9:59 11:25 12:46 14:32 15:53 17:19 18:45

10:00 11:26 12:47 14:33 15:54 17:20 18:46

10:01 11:27 12:48 14:34 15:55 17:21 18:47

10:02 11:28 12:49 14:35 15:56 17:22 18:48

OUVERT À TOUS ! 

Horaires
en temps réel

Géolocalisation
des navettes

Notifications
des perturbations

Actualités du réseau

Tout sur votre réseau
à portée de main !

Téléchargez l’application 
gratuitement

 Suivez votre navette en temps réel ! 



La Fontaine aux
Bretons

Étang du Val
Saint-Martin

La Bernerie-en-Retz

Basse Notre-Dame

Le Clion-sur-Mer

PORNIC

la Thébauderie

Nor Garin

La Bourrelière

l'Hommetière

La Corbélière

La ChausséeLa Birochère

La Joselière

Gourmalon

Centre-ville
Place du Marchix

Les Raises

la Rogère

Sainte-Marie-sur-Mer

Le Manoir

la Rinais

D213

D751

D213

D213

D13

D97

D86D13

D97

D13

D6

Bourg de Sainte-Marie 

Bourg du Clion

La Rivaudière

La Blavetière

HôpitalLe Chaudron

MoitessierRue de Nantes
Joli Séjour

Gare SNCF

Amphithéâtre / Casino
Théâtre Saint-Gilles

Aquacentre
Val Saint Martin

Le Sandier
Boulevard de Linz

Zone de l'Europe
Clos du Bocage

Moulin Neuf

Complexe sportif

Navette gratuite sans réservation (dans la limite des places disponibles)

  Présentez-vous
5 min à l’avance
au point d’arrêt.

Faites signe au
conducteur pour
signaler votre
présence.

Signalez votre arrêt
de descente en
appuyant sur le
bouton STOP.

 Attendez le départ
de la navette avant
de traverser (ne pas
traverser devant
et derrière le bus).

Les bus ne sont pas
aménagés pour le
transport de vélos.

Les poussettes et
les bagages sont
tolérés selon la place
disponible.

Les chiens à bord
doivent être muselés
et tenus en laisse.

Les jours fériés,
la navette circule
en horaire week-end.

navette
  urbaine

     gratuite

Du lundi au vendredi 7h-20h15

et le samedi/dimanche 10h15-20h15

Guichet Mobilités
02 72 92 40 61
du lundi au vendredi de 9h à 12h
et de 14h à 17h (hors jours fériés)
mobilites@pornicagglo.fr

*Correspondance avec le TER en départ, en arrivéeAccès personnes à mobilité réduite Ne
 p

as
 je

te
r s

ur
 la

 vo
ie

 p
ub

liq
ue

. C
ré

at
io

n 
gr

ap
hi

qu
e 

: P
or

ni
c 

ag
gl

o 
Pa

ys
 d

e 
Re

tz

Sainte-Marie-sur-Mer > Clion-sur-Mer  Lundi > Vendredi
Bourg de Sainte-Marie 6:54 7:30 8:04 8:35 9:05 9:36 10:53 12:05 13:20 13:54 15:10 15:51 16:35 17:10 17:49 18:22 19:06 19:35

Place de la Marne 6:55 7:31 8:05 8:36 9:06 9:37 10:54 12:06 13:21 13:55 15:11 15:52 16:36 17:11 17:50 18:23 19:07 19:36

Complexe sportif 6:56 7:32 8:06 8:37 9:07 9:38 10:55 12:07 13:22 13:56 15:12 15:53 16:37 17:12 17:51 18:24 19:08 19:37

Moulin Neuf 6:57 7:33 8:07 8:38 9:08 9:39 10:56 12:08 13:23 13:57 15:13 15:54 16:38 17:13 17:52 18:25 19:09 19:38

Clos du Bocage 6:58 7:34 8:08 8:39 9:09 9:40 10:57 12:09 13:24 13:58 15:14 15:55 16:39 17:14 17:53 18:26 19:10 19:39

Zone de l'Europe 6:59 7:35 8:09 8:40 9:10 9:41 10:58 12:10 13:25 13:59 15:15 15:56 16:40 17:15 17:54 18:27 19:11 19:40

Boulevard de Linz 7:00 7:36 8:10 8:41 9:11 9:42 11:00 12:12 13:27 14:01 15:17 15:58 16:42 17:17 17:56 18:29 19:13 19:42

Le Sandier 7:02 7:37 8:12 8:43 9:13 9:44 11:02 12:14 13:29 14:03 15:19 16:00 16:44 17:19 17:58 18:31 19:15 19:44

Thêatre Saint-Gilles - - - - - - 11:04 12:16 13:31 14:05 15:21 16:02 16:46 17:21 18:00 18:33 19:17 19:46

Aquacentre - Val Saint Martin - - - - - - 11:06 12:18 13:33 14:07 15:23 16:04 16:48 17:23 18:02 18:35 19:19 19:48

Thêatre Saint-Gilles - - - - - - 11:09 12:21 13:36 14:10 15:26 16:07 16:51 17:24 18:03 18:38 19:22 19:51

Centre-ville Place du Marchix 7:05 7:40 8:15 8:46 9:16 9:47 11:11 12:23 13:38 14:12 15:28 16:09 16:53 17:25 18:04 18:40 19:24 19:53

Gare SNCF (arrivée) 7:07* 7:42 8:17* 8:48 9:18 9:49 11:13 12:25 13:40* 14:14 15:30 16:11* 16:55 17:27 18:06 18:42* 19:26 19:55
Gare SNCF (départ) 7:09 7:44 8:21* 8:50 9:20 9:51 11:15* 12:27 13:42* 14:16 15:32 16:14* 16:57 17:29 18:08 18:45* 19:28 19:58*

 Joli Séjour 7:11 7:46 8:23 8:52 9:22 9:53 11:17 12:29 13:44 14:18 15:34 16:16 16:59 17:31 18:10 18:47 19:30 20:00

Rue de Nantes 7:13 7:48 8:25 8:54 9:24 9:55 11:19 12:31 13:46 14:20 15:36 16:18 17:01 17:33 18:12 18:49 19:32 20:02

Moitessier 7:14 7:49 8:26 8:55 9:25 9:56 11:20 12:32 13:47 14:21 15:37 16:19 17:02 17:34 18:13 18:50 19:33 20:03

Le Chaudron - Cinéma - - - - 9:26 9:57 11:21 12:33 13:48 14:22 15:38 16:20 17:03 17:35 18:14 18:51 19:34 20:04

Hôpital 7:15 7:50 8:27 8:56 9:28 9:59 11:23 12:35 13:50 14:24 15:40 16:22 17:05 17:37 18:16 18:53 19:36 20:06

La Blavetière 7:16 7:51 8:28 8:57 9:29 10:00 11:24 12:36 13:51 14:25 15:41 16:23 17:06 17:38 18:17 18:54 19:37 20:07

 La Rivaudière 7:18 7:53 8:30 8:59 9:31 10:02 11:26 12:38 13:53 14:27 15:43 16:25 17:08 17:40 18:19 18:56 19:39 20:09

Bourg du Clion 7:19 7:54 8:31 9:00 9:32 10:03 11:27 12:39 13:54 14:28 15:44 16:26 17:09 17:41 18:20 18:57 19:40 20:10

Samedi et Dimanche / Jours Fériés
10:07 11:33 12:54 14:40 16:01 17:32 18:53

10:08 11:34 12:55 14:41 16:02 17:33 18:54

10:09 11:35 12:56 14:42 16:03 17:34 18:55

10:10 11:36 12:57 14:43 16:04 17:35 18:56

10:11 11:37 12:58 14:44 16:05 17:36 18:57

10:12 11:38 12:59 14:45 16:06 17:37 18:58

10:14 11:40 13:01 14:47 16:08 17:39 19:00

10:16 11:42 13:03 14:49 16:10 17:41 19:02

10:18 11:44 13:05 14:51 16:12 17:43 19:04

10:20 11:46 13:07 14:53 16:14 17:45 19:06

10:23 11:49 13:10 14:56 16:17 17:48 19:09

10:25 11:51 13:12 14:58 16:19 17:50 19:11

10:27* 11:53 13:14* 15:00 16:21* 17:52 19:13*

10:29* 11:55 13:16* 15:02 16:23* 17:54 19:15*

10:31 11:57 13:18 15:04 16:25 17:56 19:17

10:33 11:59 13:20 15:06 16:27 17:58 19:19

10:34 12:00 13:21 15:07 16:28 17:59 19:20

10:35 12:01 13:22 15:08 16:29 18:00 19:21

10:37 12:03 13:24 15:10 16:31 18:02 19:23

10:38 12:04 13:25 15:11 16:32 18:03 19:24

10:40 12:06 13:27 15:13 16:34 18:05 19:26

10:41 12:07 13:28 15:14 16:35 18:06 19:27


